
Praha-Újezd u Průhonic, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.076190N, 14.660773E První pís. zmínka: 1483 (541 let) Katastrální výměra: 370 ha

Počet obyvatel: 3 220 PSČ: 149 00

Adresa URL: www.praha-ujezd.cz

Historie obce Praha-Újezd u Průhonic
První zmínka o obci pochází z roku 1483.
Území tvoří dvě původní sídla - Újezd v jižní a Kateřinky v severní části katastru. Podle pověsti
měla ves vzniknout již někdy v 11. století, avšak nejstarší prokázaná zpráva o původním Oujezdci
pochází až z roku 1349. Po roce 1848 vytvořil Újezd politickou obec spolu s Kateřinkami a Křeslicemi.
Jelikož byly v říčanském soudním okresu dvě vsi se stejným názvem, byla tato označena jako Újezd u
Průhonic.
Osada Kateřinky je o hodně mladší a první zmínka o ní se dochovala až z roku 1727. Podle pověsti ji
založila manželka majitele průhonického panství hraběte Sylva Tarouccy. Stalo se to na památku její dcery
Kateřiny, kterou cestou z Prahy na své panství do Průhonic porodila v ovčíně.
1. července 1974 byla obec připojena k hlavnímu městu Praha. Úředně stále platný název
katastrálního území Újezd u Průhonic se od té doby již běžně nepoužívá, městská část se
nazývá pouze Praha-Újezd.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6155/praha-ujezd-u-pruhonic/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 10:01:34


